

ILUSTROWANY

# GTŁOS

TRYBUNALSKI

JEDYNE PISMO CODZIENNE WYCHODZĄCE I DRUKOWANE W PIOTRKOWIE

REDAKCJA I ADMINISTRACJA:  
Piotrków Tryb., Legionów 2,  
tel. 10-55.

REDAKTOR PRZYJMUJE:  
od godz. 9 — 10

ADMINISTRACJA CZYNNĄ:  
od godziny 8-ej do 19-ej

CENNIK OGŁOSZEŃ:  
Za wiersz milimetrowy (jednoszpaltowy) — 40 gr. Pierwsza strona i tabela ryczone o 50 proc. drożej.  
Drobne: 10 groszy za wyraz. Poszukującym pracy: 50 proc. taniej.

Prenumerata miesięcznie  
**2.50**

## Vodzowie sowieccy w więzieniu

Sensacyjne doniesienia o zniestawieniu

### Warsz. Tuchaczewskiego i szefa „Ossoawiachimu“ Ejdemana

GA, 5.6. — Kursujące od pewnego czasu w Moskwie pogłoski, iż marszałek Tuchaczewski został aresztowany, znalazły wczoraj potwierdzenie w wczorajszym doniesieniu, uzyskanych z absolutnie pewnego źródła moskiewskiego.

Wszystkie wersje o uwięzieniu najgłośniejszego po Woroszyłowie czerwonego generała rozszły się wówczas, gdy Tuchaczewski zdegradowany ze stanowiska szefa Wołoszów nie obejmował nowego stanowiska — dowódcy oddziału nadwołżańskiego.

Wszystko dopiero okazuje się, że został aresztowany już przed 5 dniami, fakt ten nie jeszcze dotychczas nie został oficjalnie ujawniony przez władze sowieckie. Wszelkie twierdzenia w Moskwie, iż uwięzienie Tuchaczewskiego pozostaje tajemniczym zwyczajem z tymi przyczynami,

które skłoniły politycznego zastępcę Woroszyłowa w komisariacie wojny Gamarnika do samobójstwa. Gamarnika łączyły

ściśle przyjacielskie stosunki z Tuchaczewskim. Dlatego uwięzienie Tuchaczewskiego było dla niego sygnałem.

Tuchaczewski widział swój nieuchronny upadek, obawiał się aresztowania i w tym momencie, jak ustalono, zbyt gorliwie starał się o wyjazd na koronację do Londynu w charakterze reprezentanta rządu sowieckiego, aby stamtąd więcej do katowni sowieckiej nie powrócić. W ostatniej chwili jednak Stalin zmienił decyzję i Tuchaczewskiego wyłączył ze składu delegacji sowieckiej.

Drugą niemniej sensacją są pogłoski o uwięzieniu szefa potężnej organizacji lotniczej „Ossoawiachim“.

Obecnie zwołany został walny zjazd delegatów tej organizacji. Na żadnym z dokumentów, wydanych w związku z tym zjazdem, podpis Ejdemana już nie figuruje, stąd też powstało przypuszczenie, że został aresztowany.

### Prywatne Gimnazjum Żeńskie Zrzeszenia Nauczycieli Szkoły Średniej w Piotrkowie Tryb.

(z pełnymi prawami gimnazjum państwowego)

Zapisy kandydatek do wszystkich klas odbędą się od 1 do 15 czerwca.

Egzaminy wstępne rozpoczną się 17 czerwca o godz. 8-ej.

DYREKCJA.

## Bombardowanie „Deutschlandu“ -- prowokacją Moskwy

### Berlin żąda usunięcia Sowietów z komitetu nieinterwencji

ARYŻ, 5.6. — Już na drugi dzień po bombardowaniu pancernika niemieckiego „Deutschland“ pojawiły się głosy, że jest to akt prowokacji, oświadczony w Moskwie i wykonany na polecenie rządu sowieckiego, w celu stworzenia międzynarodowych komplikacji w sprawie hiszpańskiej.

Obecnie paryski tygodnik prawicowy „Gringoire“ ogłasza rewelacyjne fakty i dokumenty.

„Gringoire“ pisze, że sowieckie eskadry powietrzne, stacjonowane w porcie Walencji nie podlegają władzy hiszpańskiej, lecz całkowicie niezależnie. Komendantem eskadr sowieckich w Walencji jest płk. Tigrow, który podejmuje wszelkie akcje powietrzne na własną rękę.

W dniu 28 maja Tigrow otrzymał z Moskwy depechę szyfrowaną. — Natychmiast zwołał naradę 18 oficerów-lotników sowieckich. W wyniku konferencji 6 samolotów typu „TB3“ otrzymało rozkaz, aby pozostały w pogotowiu dla wykonania specjalnej misji.

Następnego dnia aparaty te, podzielone na 3 grupy po dwa samoloty dokonały ataku na lotów nad morze, poszukując wiozła okrętów niemieckich. Dowódca hiszpańskie nie zostało poinformowane o celu tych lotów.

Wieczorem tego samego dnia jedna z bomb dwójek sowieckich pojawiła się nad Ibiza i zaatakowała niemiecki pan-

cernik „Deutschland“. Tygodnik francuski podaje nawet nazwiska pilotów obu aparatów: jednym kierował por. Wasyl Schmidt, drugim kpt. Anton Grigorin.

BERLIN, 5.6. — Prasa niemiecka przez drukowanie rewelacji „Gringoire“ o zbombardowaniu pancernika „Deutschland“ przez lotników sowieckich i twierdzi, że ujawnione przez tygodnik francuski szczegóły zamachu nie mogą pozostać bez wpływu na toczące się obecnie rokowania w

sprawie nieinterwencji.

Dzienniki wskazują, że działalność Sowietów w Hiszpanii jest nie tylko sprzeczna z układem o nieinterwencji, ale wprost wymierzona przeciwko pokojowi światowemu.

W dyplomatycznych kołach berlińskich przypuszczają, że rząd niemiecki będzie starał się wygrać rewelację „Gringoire“ w komitecie nieinterwencji, aby spowodować usunięcie Sowietów z komitetu.

### Gimnazjum Męskie i Liceum Humanistyczne Towarzystwa Szkoły Średniej

W PIOTRKOWIE TRYB., PIERACKIEGO Nr. 1  
(z prawami szkół państwowych).

Zapisy kandydatów do klas gimnazjalnych I, II, III i IV oraz do I klasy liceum w terminie przedwakacyjnym odbędą się w czasie od 1 do 15 czerwca r. b.

Egzaminy wstępne do gimnazjum zgodnie z zarządzeniem Kuratorium rozpoczną się (w terminie przedwakacyjnym) 17 czerwca.

Egzaminy do liceum 19 czerwca.

Kandydaci do liceum muszą przedstawić świadectwo ukończenia gimnazjum.

Dzieci pracowników kolejowych, urzędników państwowych i niezamożnych korzystają ze znacznych ulg.  
Uczniowie o postępach dobrych odpłacają w kl. I-ej gimnazjalnej takse gimnazjum państwowego

DYREKCJA.

### Komunikat

W dniu 24.IV. 1937 r. odbyło się Walne Zebranie Zrzeszenia b. Wychowanek pensji s.p. Domanckiej i ob. gimn. Zrzeszenia N.Sz.sr. — Ze sprawozdania Zarządu wynika, iż w roku administracyjnym 1936 — udzielono pożyczek w sumie 910 zł. trzem koleżankom, studiującym w szkołach zawodowych i na uniwersytecie.

Dochód czerpano ze składek członkowskich i imprez dochodowych.

Ogólna suma dochodu w roku sprawozdawczym zł. 1131,87  
Ogólna suma rozchodu zł. 1019,77

Saldo na rok 1937 zł. 111,90

Nowy skład Zarządu jest następujący: przewodnicząca p. Kazimiera Ciesielska, vice przewodnicząca p. Bronisława Majchowska, skarbniczka p. Maria Kowalczevska, zastępczyni p. Janina Dobrzańska, sekretarka p. Alicja Budzyńska, zastępczyni p. Aleksandra Rudzka; członkini Zarządu p.p.: Dyr. Wanda Grabowska, Jadwiga Ratajska i Janina Kujawska. Do Komisji Rewizyjnej weszły panie: Wnada Rapaacka, Wacława Owczarkowa, Janina Felkerówna i Elżbieta Dybkowska.

W wolnych wnioskach uprawniono Zarząd do zmniejszenia składek członkowskich, względnie do umarzania zaległości koleżankom niezamożnym a mogącym w zamian dać współpracę. Wreszcie postanowiono stworzyć Sekcję Młodych, która by nawiązała życie koleżeńskie z najmłodszymi rocznikami i koleżankami powstającego liceum.

Składka członkowska wynosi 50 gr. miesięcznie. Składka w Sekcji Młodych — 10 groszy miesięcznie.

Zainteresowane koleżanki prosimy zgłaszać się do Gimnazjum Zrzeszenia, ul. Siowackiego 9, w czwartki, w godz. 7,30 — 8,30. Sekretariat Zrzeszenia będzie czynny do 25 czerwca.

Najlepsze lody w różnych smakach w Pijalni Mleka „Zdrowie“









